
Jedna ofiara śmiertelna, 10 osób rannych. Bilans rekordowo
długiej majówki w podsumowaniu iławskiej policji
data aktualizacji: 2018.05.08

Policjanci z powiatu iławskiego podsumowali długi majowy weekend, podczas którego
wzywani byli 460 razy, w tym 37 interwencji związanych było z domowymi awanturami, a 90
z ruchem drogowym. Na drogach naszego powiatu doszło do trzech wypadków oraz 24
kolizji. W wyniku zdarzeń drogowych śmierć poniosła jedna osoba, a 10 zostało rannych.
Policjanci wyeliminowali z ruchu 7 nietrzeźwych kierowców. 

Natomiast podczas ubiegłorocznego majowego weekendu, który był znacznie krótszy (5 dni),
funkcjonariusze interweniowali 240 razy. Wówczas na drogach powiatu iławskiego doszło do jednego
wypadku, w którym zginęła jedna osoba oraz do 14 kolizji.

Do najpoważniejszego w skutkach zdarzenia drogowego w czasie tegorocznego majowego weekendu
doszło 30 kwietnia w gminie Susz. Przybyli na miejsce funkcjonariusze wstępnie ustalili, że 26-latek
kierujący oplem nie dostosował prędkości do warunków ruchu i na łuku drogi przebiegającym w
lewo zjechał na prawe pobocze, po czym czołowo uderzył w drzewo, powodując jego złamanie.
Kierowca oraz pasażerowie z bardzo ciężkimi obrażeniami ciała zostali przetransportowani do
szpitali, gdzie jeden z nich kilka dni później zmarł. W trakcie czynności policjanci ustalili,  że 26-letni
kierowca nie posiadał uprawnień do kierowania oraz miał aktywny sądowy zakaz kierowania
pojazdami mechanicznymi.



Tymczasem 5 maja w Lubawie, według wstępnych ustaleń policji, 38-latek kierujący samochodem
ciężarowym nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego go samochodu, który zaczął
hamować. Aby nie uderzyć w pojazd, kierujący ciężarówką zjechał lekko na przeciwległy pas ruchu,
uderzając w nadjeżdżające z naprzeciwka osobowe audi, a następnie jadący za nim samochód
osobowy volkswagen, po czym stanął w poprzek drogi. W wyniku zdarzenia pięć osób z volkswagena
zostało przetransportowanych do szpitala, w tym jedna helikopterem Lotniczego Pogotowia
Ratunkowego.  Droga wojewódzka w Lubawie na ul. Kupnera była zablokowana przez kilka godzin.
Funkcjonariusze zatrzymali 38-latkowi prawo jazdy.

Natomiast w Ząbrowie, w ostatnią niedzielę, 25-latka kierująca samochodem osobowym daewoo nie
ustąpiła pierwszeństwa przejazdu kierującej osobowym oplem, doprowadzając do zderzenia między
pojazdami.  Obie kobiety zostały przetransportowane do szpitala. Policjanci zatrzymali prawo jazdy
25-latce.



Od piątku (tj. 27 kwietnia) funkcjonariusze skontrolowali 561 pojazdów, 208 kierowców ukarali
mandatami karnymi za niestosowanie się do zasad ruchu drogowego, a 87 osób pouczyli. Z
nałożonych mandatów karnych aż 142 dotyczyły przekroczenia dozwolonej prędkości, natomiast 14
nałożono za niestosowanie środków brd w pojazdach (pasy, foteliki).  W przypadku 12 kierujących
 policjanci sporządzili wnioski o ukaranie do sądu.

Nadmierna prędkość to niestety nadal jedna z głównych przyczyn wypadków drogowych. W okresie
długiego weekendu policjanci Komendy Powiatowej Policji w Iławie za przekroczenie prędkości o
ponad 50 km/h w obszarze zabudowanym zatrzymali prawo jazdy trzem kierowcom. Pierwszy z nich
został zatrzymany do kontroli drogowej w Jędrychowie. 39-latek kierujący fordem jechał przez tę
miejscowość z prędkością 101km/h. Z kolei w Sampławie policjanci zatrzymali kierowcę motocykla,
który w terenie zabudowanym przekroczył dozwoloną prędkość o 64 km/h. Kolejnego
nieodpowiedzialnego kierowcę policjanci zatrzymali w ostatnią niedzielę, również w Jędrychowie. 35-
letni kierowca hyundaia jechał przez obszar zabudowany z prędkością 110 km/h. Za przekroczenie
dozwolonej prędkości w obszarze zabudowanym o ponad 50 km/h kierujący zostali ukarani
mandatami karnymi oraz zatrzymano im prawo jazdy.

Podczas tego weekendu nie brakowało również kierowców bez wyobraźni, którzy pomimo spożytego
wcześniej alkoholu, nie bacząc na to, że ryzykują swoje życie i zdrowie oraz narażają na
niebezpieczeństwo innych uczestników ruchu drogowego, zdecydowali się prowadzić pojazdy w
stanie nietrzeźwości.

Policjanci zostali poinformowani o kierującym bmw, który może być nietrzeźwy i właśnie poszedł do
sklepu. W trakcie czynności funkcjonariusze zatrzymali do kontroli drogowej 46-latka, który kierował
pojazdem, mając 2,2 promila alkoholu w organizmie. Mężczyźnie zatrzymano prawo jazdy.

Natomiast w Jędrychowie policjanci zatrzymali 26-latkę, która kierowała samochodem osobowym
mazda, mając prawie 0,9 promila alkoholu w organizmie. Mieszkance powiatu pomorskiego
funkcjonariusze zatrzymali prawo jazdy.



Podczas weekendu, 1 maja, policjanci pracowali również na miejscu kolizji drogowej, której
sprawczynią była nietrzeźwa kierująca. W trakcie czynności okazało się, że kierująca samochodem
audi nie dostosowała prędkości do warunków ruchu, zjechała na przeciwległy pas, następnie do
rowu, po czym wywróciła pojazd na dach.

Wstępne badanie stanu trzeźwości kobiety wskazało, że była ona pod działaniem alkoholu, gdyż
dioda w alcoblow zapaliła się na czerwono.

Wszyscy zatrzymani nietrzeźwi kierowcy  ze swojego zachowania będą tłumaczyć się przed sądem.
Funkcjonariusze podczas minionego weekendu podjęli także 37 interwencji domowych, po których
dwóch awanturników noc spędziło w policyjnym areszcie, a w jednej rodzinie policjanci wdrożyli
procedurę Niebieskiej Karty.

W tym czasie policjanci zatrzymali również pięciu poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości.

Podczas długiego majowego weekendu na terenie powiatu iławskiego odbyło się również wiele
imprez kulturalnych i sportowych. Funkcjonariusze policji oraz strażacy zabezpieczali historyczny
happening przy ratuszu miejskim w Iławie, podczas którego można było obejrzeć przedstawienie
teatralne "Od Konfederacji Barskiej do Konstytucji 3 Maja" przygotowane przez uczniów iławskiej
Szkoły Podstawowej  nr 5. W ramach happeningu odbył się  również koncert zespołu myśliwskiego
Hubertus. W Lubawie natomiast policjanci zabezpieczali XXIII Ogólnopolskie Kryterium Uliczne,
wyścig rowerowy ulicami miasta. Z kolei policjanci pełniący służbę na wodzie czuwali nad
bezpieczeństwem uczestników Regat o Puchar Wójta Gminy Iława w Siemianach.
Wszystkie imprezy odbyły się bez większych zakłóceń, ponieważ współpraca ze służbami
porządkowymi organizatorów imprez pozwoliła szybko reagować na wszelkiego rodzaju



nieprawidłowości.
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